新たな年を迎え、謹んで新年のお慶びを申し上げます。
国内では、元旦に石川県能登地方での地震が発生し、復興の対応が続いております。
被災をされた方々には、心からお見舞い申し上げるとともに、復興に尽力されている
皆様には安全に留意されご活躍されることをお祈り申し上げます。
日頃は、すぎもり賢二後援会の活動、またわたくし杉森賢二の政治活動にご理解、
ご協力いただき誠にありがとうございます。皆様のおかげで、長泉町議会議員３期目
の２年が経過し、折り返し地点となった９月定例会にて副議長に選任されました。その
職責の重大さに身の引き締まる思いであります。下山和則議長と共に、円滑な議会運
営と、町の更なる発展、活性化に努め、ながいずみの将来、未来に向けて、町民の命や
健康を第一に、迅速かつ的確な施策を実行し、役割を充分に果たせるよう取り組んで
まいります。今後とも町民の皆様、関係各位のなお一層のご支援ご協力を賜りますよ
うよろしくお願い申し上げます。

vol.６ 長泉町議会議員

杉森賢二 活動報告
お問い合わせ gil8kenji@gmail.com
URL  http://www.sugimorikenji.info/

ごあいさつ

すぎもり賢二後援会報 2024.1

QRコード
すぎもり賢二
ホームページ

長泉町議会議員 副議長 杉森 賢二

令
和
4
年
11
月
定
例
会

Ｑ
．
国
が
子
育
て
支
援
に
対
し
議
論
さ
れ
て
い
る
中

で
、
分
け
隔
て
な
く
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
す
る
た
め
に

町
が
進
め
る
今
後
の
事
業
は
。

Ａ
．
子
育
て
に
関
す
る
分
け
隔
て
な
い
サ
ー
ビ
ス
・支
援
は
、

出
産
前
か
ら
出
産
・育
児
に
お
い
て
も
継
続
的
な
サ
ポ
ー

ト
の
充
実
、
組
み
合
わ
せ
が
重
要
で
あ
る
。
国
は
、
妊
娠
届

出
時
、
出
産
届
出
時
で
の
支
援
策
の
制
度
化
を
進
め
て
い

る
が
、
当
町
は
出
産
時
に
加
え
、
育
児
に
お
け
る
節
目
と

な
る
３
歳
・６
歳
を
迎
え
る
子
ど
も
を
も
つ
保
護
者
に
対

し
、
所
得
制
限
を
設
け
ず
に
子
育
て
の
た
め
に
使
用
で
き

る
『こ
ど
も
商
品
券
』の
支
給
を
行
う
『長
泉
未
来
っ
こ
０
・

３
・６
歳
児
応
援
事
業
』

の
ス
タ
ー
ト
に
向
け
、

最
終
調
整
し
て
お
り
、

こ
の
よ
う
な
様
々
な

子
育
て
環
境
の
整
備

を
進
め
て
い
き
た
い
。

令
和
5
年
6
月
定
例
会

Ｑ
．
現
在
休
館
し
て
い
る
ク
レ
マ
チ
ス
の
丘
ヴ
ァ
ン
ジ
彫
刻
美
術
館

の
状
況
と
今
後
の
見
込
み
は
。

Ａ
．
ヴ
ァ
ン
ジ
彫
刻
美
術
館
の
存
続
に
関
し
て
現
段
階
で
は
、
県
の
譲
渡
に

判
断
を
待
つ
し
か
な
い
状
況
だ
が
、
当
町
は
当
該
美
術
館
を
中
心
と
し
た

『ク
レ
マ
チ
ス
の
丘
』と
い
う
県
東
部
地
域
を
代
表
す
る
文
化
的
エ
リ
ア
は
、

町
の
観
光
振
興
は
も
ち
ろ
ん
の
こ
と
、
県
の
『医
療
田
園
都
市
構
想
』に
基

づ
く
、
将
来
的
な
ま
ち
の
発
展
に
も
必
要
不
可
欠
な
要
素
で
あ
る
と
認
識

し
て
い
る
。
県
担
当
部
局
と
も
十
分
連
携
の
上
、
一
日
も
早
い
譲
渡
に
向

け
た
体
制
づ
く
り
の
た
め
、
地
元
自
治
体
と
し
て
、
今
後
も
で
き
る
限
り

の
努
力
を
し
て
い
く
。

現
時
点
・・・県
議
会
に
お
い
て
、
旧
ヴ
ァ
ン
ジ
彫
刻
庭
園
美
術
館
の
寄
付
受

け
入
れ
等
に
関
す
る
美
術
館
跡
地
利
活
用
計
画
策
定
事
業
の
補
正
予
算

が
可
決
さ
れ
、
県
の
寄
付
受
け
入
れ
が
決
定
し
た
。
受
け
入
れ
時
期
は
、
令

和
６
年
１
月
末
予
定
。
県
の
受
け
入
れ
後
の
予
定
は
、
県
に
お
い
て
ク
レ
マ

チ
ス
の
丘
の
広
域
的
な
活
用
構
想
を
も
っ
て
お
り
、
こ
れ
の
具
体
化
を
県
、

東
部
伊
豆
の
市
町
、
民
間
の
文
化
施
設
、
観
光
関
係
者
、
経
済
界
が
連
携

す
る
。
東
部
伊
豆
地
域
ア
ー
フ
ォ
ー
ラ
ム
（仮
称
）の
設
置
に
向
け
て
動
い

て
い
る
。
こ
の
拠
点
と
し
て
旧
ヴ
ァ
ン
ジ
美
術
館
を
使
用
す
る
想
定
と

な
っ
て
い
る
。
そ
れ
か
ら
、
ク
レ
マ
チ
ス
の

丘
を
構
成
す
る
こ
と
に
な
る
県
、
静
岡
新

聞
社
、
当
町
で
協
議
会
の
設
置
の
想
定
も

し
て
い
る
。
こ
れ
ら
を
受
け
、
地
域
の
文

化
、
観
光
振
興
、
組
織
づ
く
り
を
県
と
し

て
は
進
め
る
予
定
。
再
オ
ー
プ
ン
は
、
令

和
７
年
度
以
降
と
し
て
お
り
、
明
確
な
時

期
は
定
め
て
い
な
い
状
況
。

左：ギニア大使館顧問オスマンサンコンさんと
右：新型コロナウイルス対策支援 ギニア支援大使館にて

駿河平区防災訓練・消火訓練

静岡県立
沼津商業高等学校での
租税教室

各小中高校で
租税教室を実施

①町民の命を守るウイルス感染
   症拡大防止と環境･災害対策

②認知症対策と健康長寿･健康増進
   フレイル予防対策

③出産子育て支援いじめ問題解決
   平等・職業観教育の推進

④身体・精神・知的・発達障がい者の
   就労支援と自立支援の推進

⑤ICTの有効活用に向けた
   デジタル化の推進と
   BCP(事業継続計画)
産業発展の促進

S51年4月5日生まれ（４７才） 辰年
長泉町駿河平区在住
法政大学大学院政策創造研究科修了

長泉花いっぱい倶楽部花壇管理
新たなメンバーを募集してます！

テ
ー
マ
❶

令
和
3
年
9
月
定
例
会

町
独
自
の
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

防
止
対
策
を

テ
ー
マ
❷

令
和
3
年
9
月
定
例
会

コ
ロ
ナ
禍
か
ら
地
域
経
済
の
回
復
を

町政を問う

議会一般質問

わたしの政策提言 14のテーマ
Ｑ
．
町
内
感
染
者
情
報
共
有
で
県
と
の
連
携
を
。

Ａ
．
県
と
の
覚
書
締
結
に
向
け
た
準
備
を
進
め
る
。

Ｑ
．
経
営
基
盤
強
化
に
向
け
た
Ｄ
Ｘ
導
入
支
援
を
。

Ａ
．
早
期
実
現
に
向
け
次
の
ス
テ
ッ
プ
に
つ
な
げ
た
い
。

テ
ー
マ
❸

令
和
3
年
11
月
定
例
会

健
康
増
進
フ
レ
イ
ル
予
防
で
健
康

長
寿
対
策
の
取
り
組
み
を

テ
ー
マ
❹

令
和
3
年
11
月
定
例
会

未
来
に
つ
な
が
る
ス
ポ
ー
ツ
振
興
を

Ｑ
．
健
康
増
進
フ
レ
イ
ル
予
防
で
健
康

長
寿
対
策
を
。

Ａ
．
高
齢
者
の
保
健
事
業
と
介
護
予
防

の
一
体
化
の
本
格
的
な
実
施
に
向
け

準
備
を
進
め
た
い
。

Ｑ
．
未
来
に
つ
な
が
る
ス
ポ
ー
ツ
振
興
を
。

Ａ
．
気
軽
に
楽
し
み
健
康
で
い
ら
れ
る
環
境
を

作
り
た
い
。

テ
ー
マ
❺

令
和
4
年
3
月

定
例
会

行
政
民
間
協
働
で
ご
み
問
題
の

解
決
を

Ｑ
．
新
た
な
時
代
に
向
け
た
再
生

可
能
エ
ネ
ル
ギ
ー
活
用
を
。

Ａ
．
再
生
可
能
エ
ネ
ル
ギ
ー
導
入

に
つ
い
て
は
多
角
的
に
模
索
し
て

い
く
。

Ｑ
．
町
民
と
協
働
で
循
環
型
経
済
の

構
築
を
。

Ａ
．
ご
み
の
減
量
化
、
再
資
源
化
の

取
り
組
み
を
図
っ
て
い
く
。

テ
ー
マ
❻

令
和
4
年
3
月

定
例
会

全
国
に
誇
れ
る
町
の

エ
ネ
ル
ギ
ー
政
策
を

テ
ー
マ
❼

令
和
4
年
6
月

定
例
会

人
と
動
物
が
共
生
で
き
る

心
豊
か
な
街
づ
く
り
を

Ｑ
．
人
と
動
物
が
共
生
で
き
る

心
豊
か
な
ま
ち
づ
く
り
を
。

Ａ
．
動
物
愛
護
、
終
生
飼
育
に

向
け
た
普
及
啓
発
を
図
る
。

テ
ー
マ
❽

令
和
4
年
6
月

定
例
会

高
齢
者
の
住
み
よ
い
ま
ち
を
目
指
し
て

Ｑ
．
老
後
安
心
し
て
暮
ら
せ
る
た
め
に

介
護
体
制
の
構
築
を
。

Ａ
．
介
護
サ
ー
ビ
ス
量
を
的
確
に

見
込
み
、
施
設
整
備
の
検
討
を

進
め
る
。

テ
ー
マ
❾

令
和
4
年
9
月
定
例
会

生
徒
フ
ァ
ー
ス
ト
の
部
活
動
地
域
移
行

対
応
を

テ
ー
マ
❿

令
和
4
年
9
月

定
例
会

障
が
い
者
就
労
支
援
の
拡
充
を

Ｑ
．
中
学
校
部
活
動
の
地
域
移
行
の

体
制
整
備
を
。

Ａ
．
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
チ
ー
ム
を

作
り
検
討
し
た
い
。

Ｑ
．
新
た
な
障
が
い
者
就
労
支
援
体

制
の
促
進
を
。

Ａ
．
さ
ら
に
充
実
し
た
相
談
支
援
体

制
を
構
築
で
き
る
よ
う
努
め
る
。

テ
ー
マ
⓫

令
和
4
年
11
月
定
例
会

地
方
創
生
の
実
現
に
向
け
た

町
の
新
た
な
取
り
組
み
を

Ｑ
．
将
来
の
人
口
減
少
に
向
け
た

町
の
取
り
組
み
は
。

Ａ
．
更
な
る
子
育
て
環
境
の

整
備
を
進
め
て
い
き
た
い
。

テ
ー
マ
⓬

令
和
5
年
3
月
定
例
会

更
な
る
デ
ジ
タ
ル
化
促
進
で
新
た
な
価
値
の

創
造
を

テ
ー
マ
⓭

令
和
5
年
6
月
定
例
会

自
治
体
産
業
政
策
の
新
た
な
展
開
を

Ｑ
．
県
フ
ァ
ル
マ
バ
レ
ー
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
と
の

関
わ
り
を
。

Ａ
．
構
想
の
実
現
に
向
け
ま
ち
づ
く
り
を

し
て
い
く
。

テ
ー
マ
⓮

令
和
5
年
9
月
定
例
会

Ｓ
Ｄ
Ｇ
ｓ
で
自
治
体
ブ
ラ
ン
ド
構
築
を

Ｑ
．
自
治
体
モ
デ
ル
事
業
で
Ｓ
Ｄ
Ｇ
ｓ

未
来
都
市
へ
。

Ａ
．
Ｓ
Ｄ
Ｇ
ｓ
推
進
の
方
向
で
ブ
ラ
ン

ド
戦
略
に
取
り
組
む
。

Ｑ
．
政
府
は
Ｓ
Ｄ
Ｇ
ｓ
達
成
に
向
け

優
れ
た
取
り
組
み
を
提
案
す
る
都
市
、

地
域
を
Ｓ
Ｄ
Ｇ
ｓ
モ
デ
ル
事
業
に
選

定
し
、
取
り
組
み
を
支
援
し
て
い
る
。

こ
の
町
の
個
性
や
価
値
を
生
か
し
た

自
治
体
Ｓ
Ｄ
Ｇ
ｓ
モ
デ
ル
事
業
の
展

開
を
。

Ａ
．
Ｓ
Ｄ
Ｇ
ｓ
未
来
都
市
の
申
請
を

視
野
に
入
れ
な
が
ら
、
先
ず
は
総
合

計
画
の
推
進
を
最
優
先
に
取
り
組
む

と
と
も
に
、
町
の
ブ
ラ
ン
ド
シ
ン
ボ
ル

が
、
Ｓ
Ｄ
Ｇ
ｓ
推
進
の
方
向
と
一
致

す
る
た
め
、
引
き
続
き
ブ
ラ
ン
ド
戦

略
に
も
取
り
組
ん
で
い
く
。

Ｑ
．
Ｉ
Ｃ
Ｔ
活
用
で
質
の
高
い
情
報
発

信
の
展
開
を
。

Ａ
．
確
実
に
「伝
わ
る
」こ
と
を
意
識
し

取
り
組
む
。

Ｑ
．
地
域
経
済
分
析
シ
ス
テ
ム
リ
ー
サ

ス
・Ｖ
リ
ー
サ
ス
な
ど
、
ビ
ッ
グ
デ
ー
タ

を
活
用
し
将
来
に
向
け
た
町
の
様
々

な
デ
ー
タ
分
析
を
。

Ａ
．
町
の
住
民
デ
ー
タ
な
ど
の
ビ
ッ
グ

デ
ー
タ
を
分
析
す
る
た
め
の
「デ
ー
タ

分
析
基
盤
」を
導
入
し
た
い
と
考
え
て

お
り
、
リ
ー
サ
ス
な
ど
と
連
携
し
、
効

果
的
に
併
用
し
て
い
き
た
い
。

鳥取県動物愛護センターにて

島根県出雲エネルギーセンター
（可燃ごみ施設）にて

障がい者スポーツコミニュティ
長泉スポーツクラブにて

地域経済分析システム
リーサス「長泉町SDGs宣言」

	スライド 1
	スライド 2